
 
 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
 

č. 3  / 2019 
 

o určení výšky príspevku na činnosť  školského zariadenia 
 
 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Ruskov vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6  zákona č. 
369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov a  zákona č. 596/2003 
Z. z.  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve  o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpis  sa uznieslo na tomto  Všeobecnom záväznom nariadení. 
 
 
 

§ 1 
Účel a predmet 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov v školských zariadeniach  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ruskov. 
 
 
 

§ 2 
Druhy príspevkov  v školských zariadeniach 

 
Príspevky v školských zariadeniach upravené v tomto nariadení zahŕňajú : 
             a, príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole. 
             b, príspevok na činnosť  školského klubu detí. 



 
 

§ 3 
Výška príspevkov v školských zariadeniach 

 
1. Za pobyt dieťaťa v materskej  škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu 

výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa sumou 13,- € 
2. Za pobyt dieťaťa vo veku do 3 rokov v materskej škole prispieva zákonný zástupca na 

čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno  dieťa sumou 35,- € 
3. Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí prispieva 

zákonný zástupca žiaka mesačne sumou  5,- € 
 

§ 4 
Záverečné ustanovenie 

 
1.Toto Všeobecné záväzné nariadenie bolo schválené uznesením OZ  č. 59 /2019  

    dňa 04.12. 2019   

2. Zmeny a doplnky VZN schvaľuje obecné zastupiteľstvo. 

3. Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom po jeho   

     zverejnení. 

4.Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší VZN obce č. 1/2018 o určení výšky príspevku na činnosť  

     školy a školského zariadenia 

 
 

V Ruskove dňa :    04.12.2019                                                   Peter  Smrčo  v.r. 
starosta obce 

 


